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 WO-RA.0012.1.6.2014 
Protokół nr 51/14 

z posiedzenia 
Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 30 czerwca 2014  r. 
 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 
Piotr Gorynia, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący     Piotr Gorynia  
• Wiceprzewodniczący:    Krzysztof Deutsch 
• Członkowie:       Zdzisław Kowalczyk 

Aleksander Dolczewski 
Ireneusz Lesiński 

        Stanisław Zaremba  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3 
Przewodniczący Piotr Gorynia przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 
porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 
 
Ad 4 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 
projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia kierunków 
działania Zarządu Powiatu.  
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Piotr Gorynia.  
W dniu 12 czerwca 2014 r. dla działki nr 167/13 w Sądzie Rejonowym w Lesznie została 
założona nowa księga wieczysta, a jako jej właściciele w miejsce Powiatu Gostyńskiego 
zostali wpisani spadkobiercy Dobrogosta Lossowa, który był właścicielem zespołu pałacowo 
- parkowego w Grabonogu do czasu przejęcia majątku przez Skarb Państwa.  
Zmiana właściciela nieruchomości jest skutkiem decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
28 czerwca 2012 r. stwierdzającej, że nieruchomość stanowiąca działkę nr 167/13, położona 
w Grabonogu, nie podpadała pod działanie dekretu PKWN z dnia 6 września 1944 r. o 
przeprowadzeniu reformy rolnej oraz decyzji Ministra Skarbu Państwa z dnia 27 marca 2013 
r. orzekającej nieważność decyzji komunalizacyjnej Wojewody Wielkopolskiego z dnia 13 
października 1999 r.  
Wobec utraty przez Powiat Gostyński prawa własności nieruchomości, niezbędne jest 
podjęcie wszelkich działań zmierzających do zapewnienia dalszego funkcjonowania Zespołu 
Szkół Rolniczych w Grabonogu.  
Niniejsza uchwała, pozwoli Zarządowi Powiatu na prowadzenie z nowymi właścicielami 
negocjacji w sprawie dalszego korzystania z nieruchomości przez Powiat. Podstawowym 
celem Zarządu będzie ustalenie warunków jej nabycia i przedstawienie ich wysokiej Radzie. 
Negocjacje dotyczyć będą również uregulowania obecnego stanu prawnego nieruchomości, 
w tym określenia zasad użytkowania przez Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu i 
wzajemnych rozliczeń.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w 
sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia 
kierunków działania Zarządu Powiatu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”.  
 
 
 
Ad 5 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.   
 
Ad 6 
Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia  podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął posiedzenie komisji. 
 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

Piotr Gorynia 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


